Aktuelles — Ausschreibung Kehrbezirke
(Stand 10.12.2025)

Bewerbungs-
Nr. Position Link = Ausschreibende Stelle Veroffentlicht frist
ris
Landesdirektion
Bevollmachtigte Bezirksschornsteinfegerin/
1 Link = Sachsen 08.12.25 02.01.26
Bevollmachtigter Bezirksschornsteinfeger
(Bestellungsbehorde)
Tatigkeit als bevollmachtigte
Senator fir Inneres
2 Bezirksschornsteinfegerin oder bevollmachtigter Link 05.12.25 02.01.26
und Sport
Bezirksschornsteinfeger (m/w/d)
Bezirksregierung
Bevollmachtigter Bezirksschornsteinfeger (m/w/d)
3 Link = Arnsberg 05.12.25 18.12.25
Kehrbezirk Bochum 13 zum 01.02.2026
(Bestellungsbehorde)
Bezirksregierung
Bevollmachtigter Bezirksschornsteinfeger (m/w/d)
4 Link ' Arnsberg 01.12.25 21.12.25
Kehrbezirk Markischer Kreis 27 zum 01.03.2026
(Bestellungsbehorde)
Bevollmachtigter Bezirksschornsteinfeger (m/w/d)
5  flr Kehrbezirk Nr. 010 im Rheinisch-Bergischen Link = Bezirksregierung Koln 01.12.25 22.12.25
Kreis (Neubesetzung ab ...
Bevollmachtigter Landratsamt
6 Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte Link | Ostalbkreis 28.11.25 16.12.25
Bezirksschornsteinfegerin (Bestellungsbehorde)
Bevollmachtigter
Landratsamt Calw
7 Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte Link 27.11.25 16.12.25
(Bestellungsbehorde)
Bezirksschornsteinfegerin
Bevollmachtigter
Landratsamt Esslingen
8 Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte Link 27.11.25 16.12.25
(Bestellungsbehorde)
Bezirksschornsteinfegerin
Bevollmachtigter
Landratsamt Esslingen
9 Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte Link 27.11.25 16.12.25

(Bestellungsbehorde)
Bezirksschornsteinfegerin
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http://www.ress.de/
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Landesdirektion-Sachsen/2025/12/6324349.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Der-Senator-fuer-Inneres-der-Freien-Hansestadt-Bremen/2025/12/6320316.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Bezirksregierung-Arnsberg/2025/12/6321448.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Bezirksregierung-Arnsberg/2025/12/6315539.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Bezirksregierung-Koeln/2025/12/6297207.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6308222.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6307089.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6307117.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6307189.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger

Nr.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Position

Bevollmachtigter
Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte
Bezirksschornsteinfegerin
Bevollmachtigter
Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte
Bezirksschornsteinfegerin
Bevollmachtigter
Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte
Bezirksschornsteinfegerin
Bevollmachtigter
Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte
Bezirksschornsteinfegerin
Bevollmachtigter
Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte
Bezirksschornsteinfegerin
Bevollmachtigter

Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte
Bezirksschornsteinfegerin

Bevollmachtigter
Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte
Bezirksschornsteinfegerin

Bevollmachtigter
Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte
Bezirksschornsteinfegerin

Bevollmachtigter
Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte
Bezirksschornsteinfegerin

Bevollmachtigter
Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte
Bezirksschornsteinfegerin
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Ausschreibende Stelle

Stadt Heilbronn

(Bestellungsbehorde)

Landratsamt Lorrach

(Bestellungsbehorde)

Landratsamt
Goppingen
(Bestellungsbehorde)
Landratsamt Main-
Tauber-Kreis
(Bestellungsbehorde)
Landratsamt
Ortenaukreis

(Bestellungsbehorde)

Landratsamt Biberach
(Bestellungsbehorde)

Landratsamt Biberach
(Bestellungsbehorde)

Landratsamt Alb-
Donau-Kreis
(Bestellungsbehorde)

Landratsamt
Ostalbkreis
(Bestellungsbehorde)

Landratsamt
Ostalbkreis
(Bestellungsbehorde)

Aktuelles — Ausschreibung Kehrbezirke (Stand 10.12.2025)

Veroffentlicht

27.11.25

27.11.25

27.11.25

27.11.25

27.11.25

27.11.25

27.11.25

27.11.25

27.11.25

27.11.25
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Bewerbungs-

frist

16.12.25

16.12.25

16.12.25

16.12.25

16.12.25

16.12.25

16.12.25

16.12.25

16.12.25

16.12.25


https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6307208.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6307246.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6307196.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6307285.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6307308.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6307035.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6307006.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6306926.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6308254.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6308238.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger

Nr.

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Position

Bevollmachtigter
Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte
Bezirksschornsteinfegerin

Bevollmachtigter
Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte
Bezirksschornsteinfegerin

Bevollmachtigter
Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte
Bezirksschornsteinfegerin

Bevollmachtigter
Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte
Bezirksschornsteinfegerin

Bevollmachtigter
Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte
Bezirksschornsteinfegerin

Bevollmachtigter
Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte
Bezirksschornsteinfegerin

Bevollmachtigter
Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte
Bezirksschornsteinfegerin

Bevollmachtigter
Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte
Bezirksschornsteinfegerin

Bevollmachtigter
Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte
Bezirksschornsteinfegerin

Bevollmachtigter
Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte
Bezirksschornsteinfegerin
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Ausschreibende Stelle

Landratsamt
Ostalbkreis
(Bestellungsbehorde)

Landratsamt Rems-
Murr-Kreis
(Bestellungsbehorde)

Landratsamt
Zollernalbkreis
(Bestellungsbehorde)

Landratsamt
Zollernalbkreis
(Bestellungsbehorde)

Landratsamt Rems-
Murr-Kreis
(Bestellungsbehorde)

Landratsamt Rems-
Murr-Kreis
(Bestellungsbehorde)

Landratsamt Rems-
Murr-Kreis
(Bestellungsbehorde)

Landratsamt
Zollernalbkreis
(Bestellungsbehorde)

Landratsamt
Ravensburg
(Bestellungsbehorde)

Landratsamt
Zollernalbkreis
(Bestellungsbehorde)

Aktuelles — Ausschreibung Kehrbezirke (Stand 10.12.2025)

Veroffentlicht

27.11.25

27.11.25

27.11.25

27.11.25

27.11.25

27.11.25

27.11.25

27.11.25

27.11.25

27.11.25
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Bewerbungs-

frist

16.12.25

16.12.25

16.12.25

16.12.25

16.12.25

16.12.25

16.12.25

16.12.25

16.12.25

16.12.25


https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6308271.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6308350.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6308435.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6308419.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6308357.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6308337.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6308318.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6308401.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6308304.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6308392.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger

Aktuelles — Ausschreibung Kehrbezirke (Stand 10.12.2025)

Bewerbungs-
Position Link = Ausschreibende Stelle Veroffentlicht frist
ris
Bevollmachtigter I
Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte Link Landratsamt Tuti|ngen 27.11.25 16.12.25
) ) . (Bestellungsbehorde)
Bezirksschornsteinfegerin
Bevollmachtigter Landratsamt Rhein-
Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte Link = Neckar-Kreis 27.11.25 16.12.25
Bezirksschornsteinfegerin (Bestellungsbehorde)
Bevollmachtigter .
Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte Link Stadtkreis Ulm B 27.11.25 16.12.25
. . . (Bestellungsbehorde)
Bezirksschornsteinfegerin
Bevollmachtigter
Bezirksschornsteinfeger/bevollmachtigte Link Landratsamt Kar.l.sruhe 27.11.25 16.12.25
. . . (Bestellungsbehorde)
Bezirksschornsteinfegerin
Bevollmachtigter Bezirksschornsteinfeger (m/w/d) Ausschreibende Stelle:
Nordrhein-Westfalen, Kehrbezirk Kreis Warendorf = Link | Bezirksregierung 25.11.25 10.12.25
19 Minster
Ausschreibende Stelle:
Bevollmachtigter Bezirksschornsteinfeger (m/w/d) . .
Nordrhein-Westfalen, Kehrbezirk Kreis Steinfurt 6 013 Be"2|rksreg|erung 2511.25 10.12.25
Minster
Ausschreibende Stelle:
Bevollmachtigter Bezirksschornsteinfeger (m/w/d) . .
Link A1, 2.
Nordrhein-Westfalen, Kehrbezirk Kreis Coesfeld 8 Hnx Bef|rksreg|erung 25.11.25 10.12.25
Munster
Bevollmachtigter Bezirksschornsteinfeger (m/w/d) Ausschreibende Stelle:
Nordrhein-Westfalen, Kehrbezirk Kreis Warendorf = Link = Bezirksregierung 25.11.25 10.12.25
26 Minster
Senatsverwaltung fur
bevollmachtigter Bezirksschornsteinfeger (m/w/d) = Link M.Oblhtat' Verkehr, 24.11.25 16.12.25
Klimaschutz und
Umwelt
bevollmachtigte/r Bezirksschornsteinfeger/in Link = Stadt Celle 22.11.25 23.12.25
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https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6308371.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6308364.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6308378.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Regierungspraesidium-Stuttgart/2025/11/6307229.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Bezirksregierung-Muenster/2025/11/6306468.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Bezirksregierung-Muenster/2025/11/6306470.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Bezirksregierung-Muenster/2025/11/6306466.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Bezirksregierung-Muenster/2025/11/6306472.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Senatsverwaltung-fuer-Mobilitaet-Verkehr-Klimaschutz-und-Umwelt/2025/11/6305318.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Stadt-Celle/2025/11/6299085.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger

Nr.

40

41

42

43

44

Position

Bevollmachtigte Bezirksschornsteinfegerin/
Bevollmachtigter Bezirksschornsteinfeger

bevollmachtigter Bezirksschornsteinfeger (m/w/d)
Harzkreis Nr. 15

bevollmachtigter Bezirksschornsteinfeger (m/w/d)
Harzkreis Nr. 18

Bevollmachtigter Bezirksschornsteinfeger (m/w/d)
fir den Kehrbezirk Nr. 134 der Region Hannover

Tatigkeit als bevollméachtigte/-r
Bezirksschornsteinfeger/-in

Quelle: service.bund.de (Link)
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Ausschreibende Stelle

Landesdirektion
Sachsen
(Bestellungsbehorde)

Landesverwaltungsamt
Sachsen-Anhalt

Landesverwaltungsamt
Sachsen-Anhalt

Region Hannover

Thiiringer
Landesverwaltungsamt

Aktuelles — Ausschreibung Kehrbezirke (Stand 10.12.2025)

Veroffentlicht

21.11.25

18.11.25

18.11.25

18.11.25

17.11.25

Seite 5

Bewerbungs-

frist

09.01.26

18.12.25

18.12.25

16.12.25

02.01.26


https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Landesdirektion-Sachsen/2025/11/6301786.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Landesverwaltungsamt-Sachsen-Anhalt/2025/11/6295452.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Landesverwaltungsamt-Sachsen-Anhalt/2025/11/6295460.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Region-Hannover/2025/11/6296951.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/IMPORTE/Stellenangebote/editor/Thueringer-Landesverwaltungsamt/2025/11/6296116.html?nn=4642046&type=0&searchResult=true&templateQueryString=schornsteinfeger
https://www.service.bund.de/

